
      La 26.8. klo 19.30   

 Musamestarit tietovisa 

Musamestarit on mukaansa tempaava erilainen  

tietovisailu joka sopii kaikille iästä riippumatta.  

Tietovisassa ei koskaan tiedä mitä seuraavaksi  

tapahtuu, visailussa on eri vaiheita ja yleisö osallistuu  

aktiivisesti erilaisin tehtävin ansaiten pisteitä joukkueellensa. 
 

Tietovisaan ilmoittautumiset klo 18.30 alk. ja tietovisa alkaa klo 19.30. 

Tietovisan jälkeen on livemusaa August Oscar & Co. 

Tulkaa joukolla viihtymään ja kokeilemaan jotain erilaista.!  

Pub  
Kylähullu  

Eräjärventie  

1589  

34/2023 

21.-27.8.2023 32. vuosikerta   Kiihkositoutumaton eräjärveläisyyden äänenkannattaja 

Sale Eräjärvi p. 010 767 2040  

ma-pe 8-20, la 9-20, su 10-18   

TERVETULOA! 

LÖYDETTY 
 

Naisten kaulakoru Maljasten 

uimarannalta 1.8. 

 Auton avaimet Louhostieltä 

3.8. 

Tavarat voi noutaa tuntomerk-

kejä vastaan Ekyltä 

”Juokse sinä humma kun  

tuo taivas on niin tumma…” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EKY onnittelee tuoretta, paikallista  

ravikuningasta Parvelan Retua, onnittelut! 

Uutuutena Salessa  

asiakastoive 

Kivikylän  
Lindströminpihvit  

2,99€ /0,25kg  

Kuningas-  

Ostetaan pientila vesistön 

läheisyydestä. Ensisijaisesti etsin 
maapaikkaa, johon kuuluisi hirsita-
lo, navetta, peltoa ja metsää.  
Tarjoa! P. 040 539 5392 / Meeri  

KOT I K I R P P I S  
PVY:n talolla  

Leväslahdentie 387 
19.-20.8. ja 26.-27.8. 

klo 10-15 
Tavaraa laidasta laitaan! 

”Mukana myös sitä sun tätä  
- ota ja vie pois” 

Sirpa p. 0400 634 814 



ERÄJÄRVELLÄ TAPAHTUU 
 

MAANANTAISIN 

klo 14.30-15.15 kaikille avointa, 

maksutonta, ohjattua liikuntaa 

koulun takana olevassa liikunta-

puistossa 31.7.-24.8. 

klo 18.30 Beach-lentopalloa Rön-

nissä 

TORSTAISIN   

klo 12-19 kirjasto avoinna koululla.   

3.6.-20.8. ti-su klo 12-17 Kivimu-

seo avoinna 

Ti-su 25.7.-27.8. klo 11-17  Satu-

maista taidenäyttely ja Café 

ChefBug Vihasjärven kansakoululla 

 

La 19.8. klo 12 - 16 peräkonttikirp-

pis Rönnissä 

La 19.8. klo 16-18 Retun kunkkari-

juhlat Rönnissä 

La 19.8. tanssit Rönnissä, Mikko 

Mäkeläinen & Myrskylyhty 

La-su 19.-20.8. klo 10-15 kotikirp-

pis PVY:n talolla 

La 26.8. klo 19.30 musamestarit –

tietovisa ja livemusaa August Os-

car & Co Pub Kylähullussa 

La 26.8. tanssit Rönnissä, Heidi 

Pakarinen yhtyeineen 

La-su 26.-27.8. klo 10-15 kotikirp-

pis PVY:n talolla 

Su 27.8. klo 10 Messu kirkossa 

(Tuhkanen-Jukkola, Linjama)  

Su 27.8. klo 15 Laila laulut, Milana 

Misic Rönnin kesäteatterissa 

La 2.9. klo 18 Syysilta kotiseutu-

museo Rosellissa 

La 2.9. klo 15 Nuorten Tupiksen 

näytelmä Fasaanin laulu Seurata-

lolla 

La 2.9. Lavakauden päättäjäiset 

Rönnissä, Neitoset 

Su 3.9. klo 11-17 Hyvää Suomesta 

–tapahtuma Vihasjärven kansakou-

lulla 

Su 3.9. klo 15 Nuorten Tupiksen 

näytelmä Fasaanin laulu Seurata-

lolla 

Kylälehti Purkiaista julkaisee Eräjärven kehittämisyhdistys ry, Eräjärventie 

1591, 35220 Eräjärvi.  

Ilmoitukset ja muu aineisto viim. ke klo 12.00  

p. 040 350 1253 tai purkiainen@erajarvi.net. Ilmoitushinnat Ekyn jäsenille 

etusivulla 0,30 €/pmm, muualla 0,25 €/pmm. Muille vastaavat hinnat 0,35 

ja 0,30 €/pmm.  

Oskon piirit Eräjärvellä 
 

Mytologiaretki Eräpyhälle 
Eräpyhä 
23.9.2023 
Klo 10-14.00 
Janette Hiltunen 
 

Puhutaan vanhoja asioita, muistel-
laan persoonallisia henkilöitä 
PVY:n talo, Jouko Helin 
14.9.-9.11.2023 
11.1.-4.4.2023 
To klo 19-21.00 
 

Lastenteatteri Junnutupis 
Eräjärven Seuratalo, Taavi Simonen 
4.9.-20.11.2023 
8.1.-15.4.2024 
Ma klo 17-17.45  
 

Nuorten Tupis 
Eräjärven Seuratalo, Taavi Simonen 
7.9.2023-4.4.2024 
To klo 16.30-18 
 
 

Tupateatteri 
Eräjärven Seuratalo,  
Anne Helminen 
7.9.2023-2.5.2024 
To klo 18-20.30 
 

Rönnin kesäteatteri 
Eräjärven Seuratalo, Virma Itäranta 
25.9.-9.8.2024 
Ma klo 18-21.00 
 

Tasapainojumppa 
Erälinna, Marjo Liukkonen 
 5.9.-21.11.2023 
9.1.-9.4.2024 
Ti klo 16-16.45 
 

Kuntojumppa 
Erälinna, Marjo Liukkonen 
5.9.-21.11.2023 
9.1.-9.4.2024 
Ti klo 16.45-17.00 
 

Asahia Leväslahdella 
PVY:n talo, Marketta Heikkilä 
8.9.-24.11.2023 
12.1.-19.4.2024 
Pe klo 18.15-19.15 

Ekyn allasjumpat Oriveden uimahallilla 
Maanantai 4.9.-6.11. klo 15.45 ja keskiviikko 6.9.-8.11. klo 18.30. 

Jumppa kestää 45 minuuttia terapia-altaassa.  

Viikolla 42 pidetään syysloma.  

Lämpimästi tervetuloa niin vanhat kuin uudetkin harrastajat.  

Lisätiedot ja sitovat ilmoittautumiset: Eky p. 040 350 1253 

tai eky@erajarvi.net. 

Haluatko esittäytyä Estradilla -juttusarjassa?  
 

Purkiaisessa aloittaa uusi juttusarjan, jossa eräjärveläiset yritykset, 
yhdistykset ja yhteisöt saavat esittäytyä omin sanoin. Lähetä tekstisi 
EKY:lle osoitteeseen purkiainen@erajarvi.net 



 
 

Hyvät eräjärveläiset ja 
arvoisat markkina-
vieraat 
Kiitokset mahdollisuudesta pitää 
tämänkertaisten Eräjärven Markki-
noiden avauspuhe. Onnittelen Ekyä 
Muuta Maalle –teemasta. Teema 
on ajankohtainen ja tärkeä. 

Maalle muuttaminen tuli viime vii-
kolla minulle hyvinkin omakoh-
taiseksi kun keskimmäinen, vuonna 
1997 syntynyt poikani soitti ja kyseli 
olisiko minulla ”yhteyksiä” kun hän 
kihlattunsa kanssa haluaisi rakentaa 
elämäänsä ja jatkaa vuosi sitten 
perustetun retkipakuja rakentavan 
ja korjaavan Vanset-yrityksensä toi-
mintaa maaseudulla. 

MTK:ssa on oltu jo pitkään huolis-
saan vuosikymmeniä jatkuneesta 
maaseudun tyhjentymisestä - kyse 
on laajempi kuin heti ensimmäisenä 
tulee mieleen. Osa maaseudun au-
tioitumisesta on ”luonnollista kau-
pungistumiskehitystä”. Sikäli kun 
sitä luonnollisena voi pitää. Kehitys-
tä on kuitenkin paha vastustaa sillä 
ilmiö on globaali. 

Juurisyy maaseudun tyhjentymisel-
le on ollut maa– ja metsätalouden 
voimakas koneellistuminen. Maata-
louden osalta keskeinen muutoste-
kijä on ollut vaade siitä, että ruuan 
tulee olla mahdollisimman halpaa. 
Se on johtanut maatilojen lukumää-
rän laskuun ja kasvaneen konekoon 
myötä maataloudessa työskentele-
vien ihmisten lukumäärän voimak-
kaaseen vähentymiseen. Joskus 
muutettiin Ruotsiin, nyt suomalai-
set valuvat hiljalleen etelään. 

Maaseudun autioituminen ei kui-
tenkaan ole luonnonlaki. Kehitys 
voidaan ja meidän pitääkin kääntää 
tai ainakin pysäyttää se. Koronasul-
kujen aikaansaama etätyöilmiö tä-
män jo hetkeksi toteuttikin. 

Vaikka kaupungistuminen on maail-
manlaajuinen ilmiö, on viimeisen 10
-15 vuoden aikana toteutettu väes-

töä keskittävää ja siihen voimak-
kaasti kannustavaa politiikkaa Tämä 
on ”hanurista” jos tällainen ilmaisu 
sallitaan. Betonilobbarit ovat onnis-
tuneet maatalouslobbareita selvästi 
paremmin 

Tätä keskittävää politiikkaa on pe-
rusteltu ilmastosyillä. Tämä peruste 
vanhenee nopeasti. 
Sitten perusteluihin miksi ilmasto-
peruste vanhenee. 
Tulevaisuuden liikenne tulee ole-
maan päästötöntä tai lähes päästö-
töntä. Ihmisten ja tavaroiden liikku-
misen vähentäminen eli hienommin 
sanottuna liikennesuoritteiden 
määrän laskeminen on jatkossa il-
mastosyillä turha ja  tarpeeton. 
Maalla asuminen ja siellä yrittämi-
nen kohtaa Suomessa väistämättä 
etäisyyshaitan. Jos liikkuminen on 
entistä kalliimpaa, niin sitä suurem-
pi on etäisyyshaitan hinta. Meneil-
lään oleva sähkömurros tuo tähän 
kuitenkin ihan uuden ulottuvuuden. 
Minä uskoin pitkään maatilamitta-
kaavan biokaasutuotantoon ja kaa-
suautoiluun, mutta nyt olen tässä 
uskoni menettänyt.  

Panostukset sähköautojen– ja akku-
teknologiaan ovat nyt hurjia. Säh-
köautot ovat vielä kalliita mutta niin 
olivat ensimmäiset kännykätkin. 
Nyt tulen oleelliseen - uskon, että 
lähes jokainen maalla asuva pystyy 
toteuttamaan jonkinlaisen aurin-
kosähkökentän itselleen, jolla pys-
tyy lataamaan muutamaa kuu-
kautta lukuun ottamatta oman säh-
köautonsa energian käytännössä 
ilmaiseksi. Maalla on tähän tilaa 
toisin kuin kaupungeissa. 

Suurempi ongelma on se, miten 
kukin pystyy perhetasolla järjestä-
mään ammattinsa/elämisensä niin, 
ettei vie autoaan päiväksi pois 
omalta latauspisteeltään. 

Etätyö muutti työntekemisen tavat 
- niin myös minun. Aika monena 
päivänä olisikin sähköautoa jo mah-
dollista etäpäivänä kotipihassa la-
data. Niinpä päätimme vaimoni 

kanssa osallistua aurinkopaneelien 
ja  tarvikkeiden yhteishankintaan. 
Meidän aurinkovoimala on vielä 
rakennusvaiheessa. Aurinkopanee-
lien yhteishankinta voisi olla hyvä 
mahdollisuus tänne Eräjärvellekin 
tai mille muulle kylälle tahansa. 

Autoilun kalleus voi sähkömurrok-
sen myötä muuttua maalla autoilun 
edullisuudeksi. Etäisyyshaitta voikin 
pienentyä ja kehittyvät tietoverkot 
mahdollistavat maaseutuasumisen 
vaikka työpaikka olisikin kaupungis-
sa. Kehitys ottaa toki aikansa ja vaa-
tii paljon rahaa mutta suunta on 
selvä. 

Hyvät kuulijat. Edustan MTK:ta eli 
maanviljelijöiden, metsänomista-
jien ja muiden maaseudun yrittäjien 
etujärjestöä. Pääosin meidän työ-
pöydillämme on jäsenten elinkei-
noihin liittyviä asioita. Mutta liikkuu 
niillä paljon muutakin. Muuta maal-
le teemaan liittyen MTK keskusliitto 
toteutti viime huhtikuussa päätty-
nen Autiot Talon ja hiljaiset kiinteis-
töt –hankkeen. Sen tavoitteena on 
saada kohtaamaan autioituneiden 
talojen ja kiinteistöjen omistajat ja 
niistä kiinnostuneet tahot. Niin kuin 
moneen muuhunkin ongelmaan, 
haimme ratkaisua netistä. Hanke 
toteutti Talo Maalta.fi –nimisen pal-
velun, jonka toivotaan saavan il-
maan alleen. Kannattaa tutustua. 

Vilpitön toiveeni on autiotalojen 
omistajille, jotka ovat usein peri-
kuntia tai kuolinpesiä, että he ha-
vahtuisivat ja tarjoaisivat omistami-
aan kiinteistöjä tai tontteja niitä 
tarvitseville ennen kuin rakennuk-
set ovat korjauskelvottomia. Uskon, 
että se sukupolvi, joka on talot ra-
kentaneet arvostaisi sitä, että ne 
ovat aktiivisessa hyötykäytössä. 

Jatkuu seuraavalla sivulla 

 

 



Oriveden kaupungin 
kirjaamolle (runo tai pakina)  

Eräjärvellä sijaitsevan Uiherlan ur-
heilukentän myynnistä huoltora-
kennuk�sineen, tontteineen ja ir-
taimistoineen yksityiselle kiinteis-
tönomistajalle saatiin kuulla julki-
sesti ensimmäisen kerran Oriveden 
Sanomien mielipide�kirjoituksen 
jälkeen. Oriveden kaupungin vasti-
neessa Oriveden Sanomissa 
12.7.2023 paljastui kentän myynti. 
Tämä tuli julkiseen tietoon vasta 
tuolloin, siis noin kolme kuukautta 
myyntipäätöksen tapahtuneen.  

Kaupunki vastaa seuraavan kerran 
Oriveden Sanomien kolmanteen 
mie�lipidekirjoitukseen kiittäen 
vilkkaasta keskustelusta ja toistaa 
hoitaneensa myyntipäätöksen jul-
kistamisen normaalin käytännön 
mukaisesti. Tästä julkistamisen ta-
vasta olen eri mieltä.  

Myyntipäätös on tehty salaa. Kun-
talain yhdenvertaisuusperiaate 
edellyt�tää, että kaupasta pitää tie-
dottaa jo valmisteluvaiheessa. Tä-
mä kuntalaki koskee myös Oriveden 
kaupunkia. Kyse on erittäin mer-
kittävästä kaikkia kuntalaisia koske-
vasta kaupungin omistaman kiinte-
än omaisuuden myynnistä.  

Oriveden Sanomien mielipidepals-
talla 5.7.2023 ja 12.7.2023 Uiherlan 
kentästä esitettyihin kysymyksiin 

kaupunki ei ole halunnut vastata. 
Myyntipäätöksen tehnyt johtotroik-
ka ilmoittaa vastineessaan Oriveden 
Sanomissa 9.8.2023 lopettavansa 
kenttäkeskustelun julkisesti Orive-
den Sanomien palstoilla. Mielipi-
teen voi heidän pyyntönsä mukaan 
jättää kaupungin kirjaamoon! Täl-
löin ne varmasti jäävät salatuksi 
kuntalaisilta ja keskusteluun osallis-
tuvilta.  

Nyt myös Oriveden Sanomat on 
lopettanut mielipidekirjoitukset 
Uiherlan kentän kohtalon kysymyk-
sistä. Myötäkarvaan silittäminen on 
tullut pinnalle Sanomien pää-
töimittajan kesäloman ajaksi. Vas-
taava päätoimittaja Heli Rahkonen 
olisi halunnut muuttaa mielipidekir-
joitukseni sanan vastine sanaksi 
vastaus.  

Oriveden kaupunki käytti juuri sa-
naa vastine kaavoituspäällikkö Antti 
Kivikon ensimmäisessä kirjoitukses-
sa. Lisäksi Oriveden Sanomat itse 
nettisivullaan käytti nimenomaan 
sanaa vastine kaupungin kirjoituk-
sen otsikoinnissa.  

Jorman kirjoittama sana vastine 
olisikin Heli Rahkosen mukaan pitä-
nyt kirjoittaa sanaksi vastaus, koska 
”vastine-sanalla on erityinen, juridi-
nen merkitys.”  

En antanut toimituksen peukaloida 
sanaa ja niinpä kirjoitukseni lai-
tettiin kivikirkon toimituksessa jää-
hypenkille. Jatkokirjoittelu ei ole 

läpäissyt seulaa laisinkaan. Mahtaa-
ko Sanomien linja jatkossa muuttua 
kenttäkirjoittelun osalta puolu-
eettomaksi, kun päätoimittaja palaa 
kesälomaltaan.  

Onneksi Eräjärvellä meillä turvana 
tiedonvälitykseen on Purkiainen.  

Uiherlan urheilukentän kohtalosta 
aloittamani keskustelun aikana olen 
pitänyt esillä yhtä ja samaa tavoi-
tetta. Siis myyntipäätös on ollut lai-
ton ja urheilukenttä tulee palauttaa 
Oriveden kaupungin omistukseen ja 
siten kaikkien vapaaseen liikunta-
käyttöön.  

Uiherlan urheilukenttä on ollut kun-
nallisessa omistuksessa jo 93 vuo-
den ajan. Perintö sukupolvelta seu-
raavalle edellyttää nykypäättäjiltä-
kin tänään katsetta tulevaisuuteen.  

Uiherlan urheilukentästä saatu 
kauppahinta riittää kaupungin ta-
loudessa Oriveden kaupungin 
myyntipäätöksen tehneelle johtot-
roikalle muutaman päivän palkan-
maksuun sekä kokousten väliaika-
tarjoiluun. Sitten kaikkia kuntalaisia 
kulttuurimaisemassa koskettavan 
periteikkään omaisuusmassan 
kauppahinta on syöty.  

Siellä kaupungin kirjaamossa vielä 
röyhtäisy päälle. Eräjärvellä sitten 
pyyhitään vain suupielet ja kyy-
neleet.  

Jorma Tanila 

Jatkuu 

Hyvät kuulijat, tässä oli kutakuinkin 
se mitä poikani kanssa juttelimme. 
Toki puhuimme kunnan isien ja äi-
tien rooleihin kuuluvista päivähoito
– ja kouluasioista—pojalleni tämä 
ei ollut vielä just nyt ajankohtaista 
toisin kuin Oriveden asemalla asu-
valle esikoiselleni. 

Muista maaseutuasumisen eduista 
kuten luonnonläheisyys, mahdolli-
suus itsensä tai naapurinsa tuotta-

maan lähiruokaan tms. emme pu-
huneet, sillä tuntui siltä, että he 
olivat nämä näkökulmat jo sisäistä-
neet 

Onnistumisen avaimet, oli sitten 
kyse talomaalta.fi tai ylipäätään 
muuta maalle teemasta on se, että 
hiljentyneiden kiinteistöjen omista-
jia kannustetaan ja herätellään te-
kemään ratkaisuja aika ajoin vähän 
kaikkien toimesta. Sillä jos ei ole 
tarjontaa niin eipä ole kohta kysyn-

tääkään. 

Toinen keskeinen asia on mielestäni 
maaseudun kyläyhteisöjen kannus-
tava ja uuden asukkaan tervetul-
leeksi toivottava ilmapiiri. 

Tällä Eräjärvellä ollaan jo erinomai-
sella tiellä. Mukavia markkinoita ja 
hyvää loppukesää kaikille. 

Visa Merikoski 


